2023年２月 10日

各  位

 上 場 会 社 名 扶 桑 薬 品 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 戸田  幹雄

 （コード番号 4538 東証プライム市場）

 問合せ先責任者 取締役総務本部長 髙橋  貞雄

  （TEL 06-6969-1131）

組織変更および取締役の分掌変更に関するお知らせ

当社は、2023年２月 10日の取締役会において、組織変更および取締役の分掌変更について下記のとお

り決議しましたので、お知らせいたします。

記

当社はこれまで広報機能を総務部の管掌としておりましたが、ステークホルダーとの対話を通じ当

社の企業価値創造についての取組みをよりご理解いただくため、専門部署として広報室を新設いたし

ます。また、中長期的な戦略立案を担う経営企画室とその計画実行のため部門横断的な司令塔役を担う

事業開発・国際事業推進室とのより緊密な連携を図るため、広報室を含めたこれら３室を統括する社長

直轄部署「経営企画部」を新設いたします。これらによって、当社は、中長期的な成長を見据えた事業

活動を図るとともに、持続可能な社会に向けた貢献ができるものと考えております。

１．組織変更（2023年４月１日付）

（１）IR・PR を中心としたコーポレート・コミュニケーション業務および CSR・SDGs 関連業務を担当

する専門部署「広報室」を新設する。

（２）「経営企画室」、「事業開発・国際事業推進室」、「広報室」の３室を統括する社長直轄部署「経営

企画部」を新設する。

２．取締役の分掌変更（2023年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

戸田
と だ

 幹
みき

洋
ひろ

 取締役 経営企画部長
取締役 経営企画室長

（兼）事業開発・国際事業推進室長

以  上